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Proces sądowy pana Leszka Bu-

kowskiego w środę, 21 lipca, w sali

sądu ontaryjskiego w Toronto do-

szedł do finału. Po dwóch latach cie-

miężenia 86-letniego człowieka wzy-

Lech Bukowski przed sądem
Parodia wymiaru sprawiedliwości

waniem na kolejne rozprawy, które

nie wnosiły konstruktywnego zakoń-

czenia, sędzia wydał kuriozalny wer-

dykt. Zakaz zbliżania się do powódki

na odległość 500 metrów na okres

12 miesięcy. Jako gwarancję polecił

wpłacić 500 dolarów zastawu na wy-

padek złamania zakazu. Sędzia nie

powiedział, co pan Leszek ma zrobić,

gdy powódka się zbliży do skazane-

go.
Czytaj na str. 2
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Od lewej stoją: Jacek Sulimierski, Lech Bukowski oraz jego obrońca mec. Krzysztof Preobrażeński Fot. V. Kardynał

Warszawa W dniu 22 lipca 2010 r., w

kolejną rocznicę formalnego zainstalo-

wania władzy sowieckiej nad Polską

(święto PKWN), dr Sławomir Cenckie-

wicz został ponownie przesłuchany w

Prokuraturze Okręgowej w Bydgosz-

czy  w sprawie książki "SB a Lech Wa-

łęsa".

W ten sposób realizowana jest dy-

rektywa bezpieki z 1973 r. o "wnikliwej

ocenie przygotowywanych do wyda-

nia prac, szczególnie opracowanych

przez osoby znane z wrogiego stosun-

ku do PRL i socjalizmu oraz wywodzą-

ce się ze środowisk wrogich. W uza-

sadnionych wypadkach informować

wydawnictwo o usiłowaniach przemy-

cenia wrogich treści, celem zapobie-

gania niepożądanym publikacjom".

Ludzie, którzy w latach 1992-1995

dopuścili się kradzieży archiwaliów SB

i UOP dotyczących agenturalnej prze-

szłości Lecha Wałęsa, wciąż pozostają

bezkarni, mimo że ujawnione przez

autorów książki "SB a Lech Wałęsa"

dokumenty wskazują konkretne oso-

by winne tego przestępstwa.

Warszawa Według urzędu konser-

watorskiego, "na wszelkie nowe ele-

menty, które na dłużej miałyby poja-

wić się na terenie założenia pałaco-

wego i dziedzińca frontowego, kon-

serwator powinien wyrazić zgodę.

Zastępca stołecznego konser-

watora zabytków Artur Zbiegieni za-

strzegł w czwartek, że "uwagi te do-

tyczyły wyłącznie ustawionego

przez pałacem przez harcerzy krzyża

oraz sąsiedniej wystawy".

Zbiegieni dodał jednocześnie, że

z ewentualnym wnioskiem o zalece-

nia konserwatorskie dotyczące bu-

dowy przed Pałacem Prezydenckim

pomnika ofiar katastrofy lotniczej

pod Smoleńskiem może wystąpić

tylko Kancelaria Prezydenta.

"Dotychczas żaden taki wniosek

nie wpłynął, więc konserwator nie

zajmował stanowiska w sprawie bu-

dowy pomnika czy innego nowego

elementu przed Pałacem Prezy-

denckim" – powiedział Artur Zbie-

gieni.

W ten sposób skomentował me-

dialne informacje, że konserwator

zabytków wykluczył możliwość po-

wstania pomnika w tym miejscu.

W środę poinformowano, że

krzyż sprzed Pałacu Prezydenckie-

go będzie przeniesiony do kościoła

św. Anny na Krakowskim Przedmie-

ściu. Porozumienie w tej sprawie

podpisali we wtorek wieczorem

przedstawiciele władz naczelnych

ZHP i ZHR, Kancelarii Prezydenta,

Kurii Metropolitalnej Warszawskiej i

Duszpasterstwa Akademickiego

Kościoła św. Anny.

Według pojawiających się w me-

diach informacji, upamiętnienie

ofiar katastrofy przed Pałacem Pre-

zydenckim mogłoby mieć np. formę

obelisku lub pamiątkowej tablicy.

Tymczasem pod Pałac Prezy-

dencki na Krakowskim Przedmie-

ściu przyjechała w środę w połu-

dnie delegacja górników z Kopalni

Węgla Kamiennego "Zofiówka" z

Jastrzębia Zdroju. Zaciągnęli wartę

przy krzyżu upamiętniającym ofiary

katastrofy w Smoleńsku. W razie

potrzeby do Warszawy gotowa jest

przyjechać stuosobowa grupa gór-

ników.

Górnicy wyrażają obawy, które

podziela wiele osób, a mianowicie,

że przeniesienie krzyża nastąpi w

momencie, gdy nie rozpoczęły się

jeszcze prace nad pomnikiem, co

może oznaczać, że pamięć o trage-

dii zostanie celowo zmarginalizowa-

na.

Nękanie Cenckiewicza

Krzyż - nie, obelisk - tak...
Warszawa Dziennik "Le Figaro" ko-

mentuje udział niemieckiego ministra

gospodarki Wolfganga Schaeuble w

posiedzeniu francuskiego rządu.

Uwagę gazety przyciąga wyrażona

podczas tego posiedzenia idea har-

monizacji systemów podatkowych

obu krajów.

"Le Figaro" pisze o "niezbędnej kon-

wergencji podatkowej" między Fran-

cją a Niemcami. Owa konwergencja

miałaby dotyczyć opodatkowania za-

równo przedsiębiorstw, jak i zwykłych

obywateli.

Według dziennika, prezydent, a
także ministrowie gospodarki Francji
i Niemiec traktują harmonizację po-
datków między obu krajami jako
pierwszy etap podobnego procesu w
całej strefie euro. "Le Figaro" uważa, że

niemiecki model gospodarczy "narzu-

ca się" w całej Europie. Przyczyną tego

są sukcesy gospodarcze Niemiec,

zwłaszcza wysiłek Berlina, by walczyć

o równowagę finansów publicznych.

Niemiecko-francuskie
scalenie podatkowe


